
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 39 

 
НИШ, 24. април  2023.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

 
1. 

На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 

и 18/19),  

Градоначелник града Ниша доноси, 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Одбора за обнову и 

унапређење положаја Старог гробља у 

Нишу 

 

I Образује се Одбор за обнову и 
унапређење положаја Старог гробља у Нишу (у 
даљем тексту: Одбор), у следећем саставу: 
 

1. Драгана Сотировски, Градоначелник, 
председник, 

2. Душица Давидовић, заменик 
Градоначелника, заменик председника,  

3. Епископ нишки Арсеније (Главчић), 
Епархија нишка, СПЦ, члан, 

4. Бранко Цинцаревић, Епархија нишка, 
СПЦ, члан,  

5. Генерал потпуковник Милосав Симовић, 
командант КоВ, Војска Србије, члан, 

6. Мајор Александар Тричковић, Војска 
Србије, члан, 

7. Братислав Вучковић, председник ГО 
Палилула, члан, 

8. Адриана Анастасов, члан Градског већа 
града Ниша, члан, 

9. Мирослав Ђокић, члан Градског већа 
града Ниша, члан, 

10. Владислава Ивковић, помоћник 
Градоначелника, члан, 

 

 
 
 
 
 
11. Снежана Радовић, директор, Историјски 

архив Ниш, члан, 
12. Весна Црноглавац, в.д. директора, 

Народни музеј у Нишу, члан, 
13. Душан Андрејевић, в.д.директора, Завод 

за заштиту споменика културе Ниш, члан, 
14. Иван Михајловић, в.д. директора, ЈКП 

„Медиана“ Ниш, члан, 
15. Ружица Ђорђевић, начелник, Градска 

управа за имовину и одрживи развој, члан, 
16. Даворин Јовичић, члан, 
17. Лидија Радоичић, члан.  
18. Мирослав Величковић, члан. 

 
II     Задатак Одбора је спровођење и 

координација свих неопходних активности везаних 
за обнову и унапређење положаја Старог гробља у 
Нишу. 

III  Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Одбора обављаће Јелена 
Петрић, Градска управа за органе града и 
грађанска стања.  

IV  Решење доставити: председнику и 
члановима Комисије, Градској управи за 
друштвене делатности и архиву Градоначелника. 

V   Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

Број: 1296/2023-01 
У Нишу, 24.4.2023. године 
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. април 2023. године 
 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
2. 

На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о 
јавним предузећима  ("Службени гласник РС", број 
15/2016 и 88/2019) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 
2. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
за водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш 
(„Службени лист Града Ниша", број 145/2016-
пречишћен текст),    

Градско веће Града Ниша, на седници 
дана24.04.2023 године,  доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

Даје се сагласност на Одлуку о усвајању 
ценовника радова за обављање комуналне 
делатности превезивања и замене прикључних веза, 
реконструкцију водоводних и канализационих мрежа 
и поново повезивање приликом периодичног, 
редовног и ургентног одржавања и реконструкције 
јавних саобраћајница, на територији Града Ниша, 

број 8913/7, коју је донео Надзорни одбор ЈКП 
„Наиссус“ Ниш, на седници одржаној 13.04.2023. 
године. 

 
 
II 
 

Решење и Одлуку Надзорног одбора ЈКП 
„Наиссус“ Ниш, број 8913/7 од 13.04.2023. године, 
објавити у "Службеном листу Града Ниша". 

 
Број: 521-1/2023-03 
У Нишу, 24.04.2023 . године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 

 

НАДЗОРНИ ОДБОР  

ЈКП „НАИССУС“ НИШ 
 
3. 

 
На основу чл. 32 Статута ЈКП за водовод и канализацију „Наиссус“ Ниш, бр.12011/1-1 од 

07.04.2017. године, на који је сагласност дала Скупштина Града Ниша, Решењем бр. 06–280/2017– 21–2-
02  од 28.04.2017. године,  

Надзорни одобор предузећа на седници одржаној дана 13.04.2023.године, донео је следећу 
 

О Д Л У К У 

 

1. Усваја се ценовник радова за обављање комуналне делатности, превезивање и замену 

прикључних веза, реконструкцију водоводних и канализационих мрежа и поновно повезивање 

приликом периодичног, редовног и ургентног одржавања и реконструкције јавних саобраћајница 

на постојећи систем на територији Града Ниша:  

  Земљани радови Ј.М. Предлог нових 
цена  

без ПДВ-а 

1. Крчење шибља м
2
 102,00 

2. Ископ рова  у земљи III категорије на дубини 0-2м 
  

  * ручни ископ м
3
 2.257,67 

  * машински ископ са утоваром у транспортно возило м
3
 650,00 

3. Ископ рова  у земљи III категорије на дубини 2-4м 
  

  * ручни ископ м
3
 3.160,74 

  * машински ископ са утоваром у транспортно возило м
3
 850,00 

4. Ископ рова  у земљи III категорије на дубини 4-6м 
  

  * ручни ископ м
3
 4.154,11 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. април  2023. године 
 

 

 

 

 

  * машински ископ са утоваром у транспортно возило м
3
 950,00 

5. Ископ рова  у земљи IV категорије на дубини 0-2м 
  

  * ручни ископ м
3
 3.827,44 

  * машински ископ са утоваром у транспортно возило м
3
 880,00 

6. Ископ рова  у земљи IV категорије на дубини 2-4м 
  

  * ручни ископ м
3
 4.800,00 

  * машински ископ са утоваром у транспортно возило м
3
 980,00 

7. Разупирање рова  
  

  Рад у стално мокрим рововима дубине до 4 м' м
2
 1.253,73 

  Рад у природно влажној земљи дубине до 4 м' м
2
 502,58 

  Рад у природно влажној земљи дубине  4 м' - 8 м' м
2
 803,29 

8. Планирање дна рова м
2
 175,00 

9. Транспорт вишка земље из ископа до депоније 
  

  * на даљини до 10км м
3
 2.000,00 

  * на даљини до 20 км м
3
 2.300,00 

  * на даљини до 30 км м
3
 2.600,00 

10
. 

Затрпавање ровова 
  

  *шљунком или земљом из ископа  у слиојевима до 30 
цм и сабијањем до потребне збијености. м

3
 995,00 

    
  

  Монтажни радови 
  

1. Уградња ливено-гвоздених цеви (DCI) по 
пречницима   

  ф 80 мм м' 1.113,00 

  ф 100 мм м' 1.230,00 

  ф 125 мм м' 1.500,00 

  ф 150 мм м' 1.845,00 

  ф 200 мм м' 2.505,00 

  ф 250 мм м' 3.100,00 

  ф 300 мм м' 4.695,00 

  ф 350 мм м' 5.640,00 

  ф 400 мм м' 6.585,00 

  ф 500 мм м' 9.330,00 

  ф 600 мм м' 12.780,00 

  ф 800 мм м' 13.100,00 

  ф 1000 мм м' 14.046,45 

2. Уградња полиетиленских цеви (ПЕ) по пречницима 
  

  ДН 90 мм м' 490,39 

  ДН 110 мм м' 520,39 

  ДН 125 мм м' 570,36 

  ДН 160 мм м' 637,12 

  ДН 180 мм м' 830,00 

  ДН 200 мм м' 1.050,00 

  ДН 225 мм м' 1.091,23 

  ДН 280 мм м' 1.250,00 

  ДН 315 мм м' 1.590,75 

3 Уградња канализационог  цевног материјала по 
пречницима   

  ф 160 мм м' 258,00 

  ф 200 мм м' 405,00 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. април 2023. године 
 

 

 

 

  ф 250 мм м' 690,00 

  ф 300 мм м' 730,00 

  ф 400 мм м' 1.080,00 

  ф 500 мм м' 1.707,00 

  ф 600 мм м' 2.541,00 

  ф 800 мм м' 4.770,00 

  ф 1000 мм м' 8.754,00 

  ф 1200 мм м' 9.500,00 

4 Уградња Затварача  
  

  ф 50 мм ком. 3.421,50 

  ф 80 мм ком. 4.498,50 

  ф 100 мм ком. 5.512,50 

  ф 150 мм ком. 9.885,00 

  ф 200 мм ком. 16.093,50 

  ф 300 мм ком. 18.501,00 

  ф 400 мм ком. 27.000,00 

  ф 500 мм ком. 39.000,00 

  ф 600 мм ком. 51.000,00 

  ф 1000 мм ком. 73.000,00 

5 Уградња Хидраната  
 

  ф 80 мм ком. 9.975,00 

6  Уградња фазонских комада  
 

  до ф 200 мм ком. 
 

  преко ф 200 мм ком. 
 

  ф 80 мм ком. 
30% од 

вредности  
материја 

  ф 100 мм ком. 

  ф 150 мм ком. 

  ф 200 мм ком. 

  ф 300 мм ком. 

15% од 
вредности 

 материјала 

  ф 400 мм ком. 

  ф 500 мм ком. 

  ф 600 мм ком. 

  ф 1000 мм ком. 

7  Уградња спојног материјала  
 

  ф 80 мм ком. 

30% од 
вредности  
материја 

  ф 100 мм ком. 

  ф 125 мм ком. 

  ф 150 мм ком. 

  ф 200 мм ком. 

  ф 250 мм ком. 

15% од 
вредности 

 материјала 

  ф 300 мм ком. 

  ф 350 мм ком. 

  ф 400 мм ком. 

  ф 500 мм ком. 

  ф 600 мм ком. 

  ф 1000 мм ком. 

8 Транспорт материјала са утоваром и истоваром   

 

  * на даљини до 10км т 1251,39 

  * на даљини до 20 км т 1569,91 

  * на даљини до 30 км т 1782,24 

9 Спајање ПЕ и ПП цеви  варењем по пречницима  
 



 
 
 
 
 
Страна 5  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. април  2023. године 
 

 

 

 

 

  ДН 63мм ком. 990,74 

  ДН 90мм ком. 1120,42 

  ДН 110мм ком. 1444,57 

  ДН 160мм ком. 1833,59 

  ДН 225мм ком. 2417,08 

  ДН 315мм ком. 3200,00 

10 Рад на уградњи готових АБ елемената за шахте ком. 3837,55 

11 Рад на изградњи кинета  ком. 1958,00 

    
  

    

  Остали радови 
  

1. Геодетско обележавање трасе водоводне и 
канализационе мрежеу складу са урбанистичко 
техничким условима и техничком 
документацијом. Плаћа се за обележавање 
функционалне деонице по м'. 

м' 95,00 

2. Геодетско снимање мреже у складу са законом о 
премеру и катастарском снимању са израдом 
катастарске документације и добијањем потврде 
" РГЗ "-а. 

м' 120,00 

3. Снимање прикључка водовода и канализације ( по 
прикључку) ком. 9.282,00 

4. Израда пројекта изведеног стања 3% вредности изведених 
радова 

5. Сечење  коловоза од асфалта м
2
 1.623,95 

6. Прикључак на НИВОС ко
м. 

41.055,00 

7. Испитивање цевовода на пробни притисак 
м' 222,77 

8. Дезинфекција цевовода са давањем атеста м' 271,77 

9. Израда анкер блока од готовог бетона МБ15 
  

  готовоим бетоном ко
м. 

790,83 

  ручно прављеним бетоном ко
м. 

2.975,00 

10
. 

Бетонирање шиберских и хидрантских капа ко
м. 

546,85 

11
. 

Прикључак на канализациону мрежу  ко
м. 

27.000,00 

12
. 

Рад на превезивању кућних водоводних 
прикључака по ценовнику 

ко
м. 

10.952,76 

13
. 

Рад на превезивању кућних канализационих 
прикључака по ценовнику 

ко
м. 

9.838,92 

14
. 

Рад приликом давања кућних прикључака на 
водоводној мрежи 

ко
м. 

13.650,10 

15
. 

Рад приликом давања кућних прикључака на 
канализационој мрежи 

ко
м. 

8.500,00 

16
. 

Израда АБ плоче и шахтова по м2 
м

2
 3.068,75 

17
. 

Израда АБ плоче у шахтовима по м³ 
м³ 35.642,88 

18
. 

Подбушивање ваздушном ракетом Грундомат П 
75( 25мм - 50мм) м' 3.198,57 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. април 2023. године 
 

 

 

 

2. Одлуку о цени објавити у Службеном листу Града Ниша, након добијања сагласности надлежног 
органа Оснивача. 
3. Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу Града Ниша, а 
њеним ступањем на снагу престаје да важи Одлука бр.26500/1-1 од 27.10.2022.године. 

 
НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП „НАИССУС“ – НИШ 

 
 
Број: 8913/7 
Дана 13.04.2023.године 
Доставити: 

- Градској Управи за комуналне 

делатности и инспекцијске послове 

- Сектору изградње, реконструкције и 

одржавања водоводне и канализационе мреже 

- Економско-финансијском сектору 

- Служби правних послова и људских ресурса  

- Архиви 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
4. 

 На основу члана 90. Закона о основама система образовања и васпитања („Сл. гласник Рс“ бр. 
88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 8. и 10. Закона о предшколском васпитању и образовању („Сл. 
гласник РС“ бр. 18/10, 101/17, 95/18, , 10/19, 86/19, 157/20, 123/21 и 129/21),члана 11. Закона о 
финансијској поршци породици са децом („Сл. гласник РС“ бр.  113/2017, 50/2018, 46/2021- одлука УС, 
51/2021- одлука УС, 53/2021- одлука УС, 66/2021 и 130/2021), члана 43. Статута града Пирота („Сл. лист 
града Ниша“ бр. 20/2019) и  члана 13. Пословника Градског већа града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 
81/20)  

Градско веће града Пирота на седници одржаној дана  19. априла 2023. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ПРАВУ НА НАКНАДУ ДЕЛА ТРОШКОВА БОРАВКА ДЕЦЕ У 

ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ ФИЗИЧКО 

ЛИЦЕ 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о праву на накнаду дела трошкова боравка деце у предшколској установи чији је оснивач 
друго правно или физичко лице („ Сл. лист града Ниша“ бр. 1/2023, 6/2023 и 22/23), у члану 5. ставу 2. иза 
речи "установом" ставља се тачка и остатак овог става се брише. 
  

Члан 2. 
 

 У члану 6.  ставу 1. иза речи "Змај"ставља се тачка и остатак овог става се брише. 
Члан 3. 

 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ниша". 
 
II бр.06/29/1-23 
19.04.2023. године 
П и р о т 

П р е д с е д н и к 
Градског већа града Пирота 

мр Владан  Васић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК, 
Небојша Јорданов, дипл. инж. електротехнике за 

аутоматику и електронику, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 7  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. април  2023. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 39                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24. април 2023. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
 Град Ниш 

Градоначелница 

 

 

1. Решење о образовању Одбора за обнову и унапређење положаја Старог гробља у Нишу 1 
  

Градско веће 

 

 

2. Решење о давању сагласности на Одлуку о усвајању ценовника радова за обављање 
комуналне делатности превезивања и замене прикључних веза, реконструкцију 
водоводних и канализационих мрежа и поново повезивање приликом периодичног, 
редовног и ургентног одржавања и реконструкције јавних саобраћајница, на територији 
Града Ниша .......................................................................................................................................  

 
 
 
 
2 

   
   
 Надзорни одбор ЈКП ''Наиссус'' Ниш  

   
3. Одлука о усвајању ценовника радова за обављање комуналне делатности превезивања 

и замене прикључних веза, реконструкцију водоводних и канализационих мрежа и 
поново повезивање приликом периодичног, редовног и ургентног одржавања и 
реконструкције јавних саобраћајница, на територији Града Ниша .......................................  

 
 
 
2 

   
 Град Пирот 

Градско веће 

 

 

4. Одлука о измени Одлуке о праву на накнаду дела трошкова боравка деце у предшколској 
установи чији је оснивач друго правно или физичко лице ....................................................  

 
6 

   
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


